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Skapa egna övningar i Skoltavlan! 
 
Så här går det till:  

• Välj bilder och namn på gruppen av övningar du vill skapa.  

• Välj vilka typer av övningar du vill skapa.  

• Välj generella inställningar för övningarna.  

 
För att skapa egna övningar så tryck på plustecknet i menyn upptill i Skoltavlan.  

 

 

 

 

Steg 1:  
Välj först vilka bilder som du vill ha med i övningarna genom att klicka på rutan till 
vänster.  
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Du kommer då till Skoltavlans bildarkiv. För att ladda upp och                                  
använda egna bilder med tal så tryck på knappen för att ladda                                              
upp egna bilder. På sida 4 finns det information om hur du gör                                          
att för använda egna bilder.  

 

 

 

När du valt bilder så väljer du namn för gruppen av övningar. Till exempel om du 
väljer ”Sommar” så kommer övningar heta ”Sommar - Bingo 1”, Sommar - Vad 
döljer sig?” etcetera.  Du väljer därefter ikonbild för samtliga övningar. Du kan då 
välja valfri bild från bildarkivet.  

Slutligen så väljer du taggar för övningarna. Taggar är tillför att du enkelt ska hitta 
övningarna i Mitt material samt för att du ska kunna välja eleverna enbart ser de 
övningar du skapat när de ska arbeta.   
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Steg 2: 
Välj vilka typer av övningar som du vill skapa. Det finns i dagsläget 15 övningstyper 
att välja på. För att se hur en övningstyp ser ut så kan du klicka på övningstypens 
ikon.   

 

 

 

 

Steg 3:  
Slutligen väljer du generella inställningar för övningarna.  

Valfritt: Du kan sedan i Mitt material genom att öppna övningen och klicka på 
inställningar göra ytterligare val som är specifika för övningen. Till exempel kan du 
då välja om det ska vara versaler/gemener eller om svarsalternativen ska läsas 
upp. På sidan 6 är ett exempel på hur samtliga val i en övning kan se ut.  
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Ladda upp egna bilder med ljud 
För att ladda upp egna bilder med ljud så klicka på symbolen för nedladdning i 
bildarkivet.  

 

 

 

Du kommer då till menyn för att ladda upp egna bilder med ljud. 
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Här är stegen för ladda upp en egen bild med ljud: 

1. Först klickar du på bildsymbolen. Du kommer då till mappar och filer på din 
dator. Välj den bild du vill använda.  
 

2. Du kommer nu till en vy där du kan förstora och förminska bilden och välja 
hur den ska ligga i bildrutan. Klicka på spara när du är nöjd.  
 

3. Skriv text till bilden.  
 

4. Om det är högst 8 bokstäver kan du välja att göra inställningar för ljudande 
bokstäver. Du kan provlyssna genom att trycka på playknappen när du har 
valt alla ljuden.  
 

5. Välj mellan talsyntes (du kan provlyssna med playknappen), ljudfil från din 
dator eller att spela in en ny ljudfil. Om du väljer att spela in en ny ljudfil så 
måste du tillåta att www.skoltavlan.nu använder mikrofonen på din dator 
när du tillfrågas om detta.  
 

6. Till slut klickar du på SPARA. Nu kan du välja bilden från mappen Mina 
bilder i bildarkivet. 

 

 

Här är ett exempel där alla inställningar är gjorda. Bilden ”sverige.png” är 
uppladdad från datorn och man har valt texten ”flagga”. Ljudning av text är även 
genomfört och ljudfilen flag.mp3 är uppladdad från datorn.   
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Val av inställningar i övningarna 
Du kan i Mitt material göra ytterligare val som är specifika för övningen. Du 
kommer till inställningarna genom att öppna önskad övning och där klicka på 
ikonen med verktyg uppe i högra hörnet.   

Du kommer även till inställningar genom att markera materialet i Mitt material 
och klicka på Redigera och därefter på kugghjulet uppe i högra hörnet.  

I detta exempel är det inställningarna för Finn lika som presenteras.  

   

Huvudinställningar 
I den första vyn med skiftnyckeln kan du bland annat välja hur många bilder som 
visas på varje sida, hur många omgångar som presenteras innan övningen 
avslutas. Du kan också välja om det ska vara någon belöning. 
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Val gällande ljud 
I den andra vyn som du kommer till genom att klicka på högtalaren så väljer du 
om text ska läsas upp, rätt svar ska läsas upp samt om fel svar ska läsas upp. 

 

 

 
Val gällande grafik och layout 
I den tredje vyn som du kommer till genom att klicka på penseln så väljer du om 
text ska visas, om knapparna för att komma till inställningar ska visas och kan 
också välja vilken färg som bakgrunden ska ha. 

 

 

 

 

 

 

 

 



  www.skoltavlan.nu 

8 
 

Val gällande kontaktstyrning 
I den fjärde vyn som du kommer till genom att klicka på kontakterna så väljer du 
om övningen ska styras med en eller två kontakter. Två kontakter är 
grundinställningen. Om ni valt en kontakt så kan du även göra val för stopptid vid 
start och stopptid vid scanning.  

OBS! Om du ska använda kontaktstyrning på iPad så ska du välja ”Ja” för att 
kontaktstyrning för att det ska vara aktiverat från start i övningarna.  

 

 

 

Val gällande ögonstyrning 
I den femte vyn som du kommer till genom att klicka på ögat så har du val för 
ögonstyrning. I nuläget är inställningar framtagna för TD BROWSE. Om du 
använder TD BROWSE så ska du välja ”Ja” för ögonstyrning. Du kan då även göra 
ytterligare val, så som storlek på markör. 

 

 


